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This Amendment 002, Addendum 001 is raised to provide clarification to questions received from
prospective bidders.

THE FOLLOWING CHANGES IN THE TENDER DOCUMENTS ARE EFFECTIVE IMMEDIATELY.
THIS ADDENDUM WILL FORM PART OF THE CONTRACT DOCUMENTS.

Question 1 
Upon review of the tender documents and amendment 1 and 2, QMLP is unable to correlate the 10,674
metric tonnes of contaminated soil from line item 6 to stockpile quantities provided in SLR’s
report.  Please clarify which specific stockpile IDs will be loaded, transported and disposed of under this
tender.
Answer 1
The total tonnage of CL+ material to be disposed of is restricted to 10,674 tonnes under this project. The
work stated in the Specs requires partial removal of the CL+ stockpiles which will include all of SP-3 (Pile
D in the attached) and most of SP-1 (Pile E in the attached).

Question  2
Are disposal facilities in the United States acceptable?
Answer 2
Yes US disposal facilities are acceptable provided the disposal facility meets all applicable regulatory
permits and proof of regulatory acceptance can be provided upon request prior to use.
 
Question 3
Can contractors use locations within the DND Colwood controlled access zone as barge loading
locations?  There are a number of locations in this area that have previously been used to load barges. 
If so, is permission from DND required, and who is the contact at DND to set up this agreement?
Answer 3
Yes but only from the Yew Point Location. The Contractor would be responsible for all regulatory permits
authorizations etc. associated with loading and transporting the material via barge.   All contact regarding
this issue will go through the Departmental Representative.

In addition, the Boat Ramp must remain open and accessible at all times. It is used by Colwood Fire
Department and the RCMP. The spud barge will be in an open area and will be exposed to bad weather.
The contractor will be solely responsible if the barge(s) are left for a period during bad weather and
cause damage to themselves or DND units/facilities.  Contact information for the contractor/barge
operator must be available for the Ops Office.  The Spud Barge cannot be in a position that will affect
normal transit of the harbour entrance.  Advance notice of any barge movements by tug must be given
to QHM Ops.

Question 4
Line item 9 indicates “Complete surveys of Site surface following stockpile removal as required”.  The
specifications do not provide details on these surveys, and payment for measurement of line item 6 is
based on scaled weights.  Please confirm if these surveys are required.
Answer 4
Yes they are required.

End of Addendum 001

All other terms and conditions remain unchanged.
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